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Spørgsmål nr. 747 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren begrunde, hvorfor man i forbindelse med æn-
dringerne i bekendtgørelsen om våben og ammunition pr. 1. juni 
2012 ikke har valgt at dispensere for de luftvåben, der på nuvæ-
rende tidspunkt er i omløb, således at ændringen kun gælder for 
våben som købes efter 1. juni 2012?”

Svar:

Baggrunden for reglerne er, at udviklingen inden for fremstilling af våben 

har medført, at der i dag findes luft- og fjedervåben på markedet, der kan 

være lige så farlige som egentlige skydevåben. Det er derfor vigtigt, at po-

litiet får hånd i hanke med disse farlige våben, så de ikke florerer frit i 

samfundet.

Ved at alle luft- og fjedervåben med en kaliber større end 4,5 mm er om-

fattet af våbenlovens kontrolordning fra den 1. juni 2012, uanset hvornår 

de er erhvervet, undgås det efter Justitsministeriets opfattelse, at personer

inden bekendtgørelsens ikrafttræden hamstrer de tilladelsespligtige våben.

Det er endvidere Justitsministeriets opfattelse, at en generel dispensation 

for de våben, der allerede er i omløb, vil kunne medføre, at politiet vil ha-

ve svært ved at håndhæve reglerne om ulovlig våbenbesiddelse. Det vil for 

eksempel være vanskeligt for politiet og anklagemyndigheden at bevise, 

om en person har erhvervet et luft- og fjedervåben med en kaliber større 

end 4,5 mm på lovlig vis før 1. juni 2012 eller ulovligt uden fornøden til-

ladelse efter den 1. juni 2012. 


